
Hoofdstuk 2-05 Naamgenoten: Karken, Posterholt, enz.     De familie Van Cruchten 

 
 

 1 

Laatste bewerking ©E.R. van Crugtenc, 31 januari 2014. 

http://www.crugten.nl 

erwin@crugten.nl 

 

 

Onderstaande proeve van een genealogie ben ik begonnen omdat deze naamgenoten mijn stamboom kruisen 

door het huwelijk van Antoon met Cornelia. 

Of onderstaande naamgenoten familie zijn van mijn familieleden heb ik nog niet kunnen aantonen. Echter, 

wanneer ik naar de familienamen van de aangetrouwden personen kijk, constateer ik dat er enorm veel bekende 

achternamen voorkomen. Idem dito bij de familienamen van de doopgetuigen! 

Een feit blijft dat in deze regio mijn naamgenoten langs de Roer ter hoogte van Heinsberg tot haar monding in de 

Maas veelal voorkomen. Ik zie een tweetal routes die de naamgenoten in het verre verleden zijn gaan volgen, 

veelal door huwelijken. Route 1: Heinsberg/Ruhr Kempen/Karken – Posterholt/Vlodrop – Melick/St. 

Odiliënberg – Roermond. Vanaf Karken zie ik route 2: Karken – Haaren – Obspringen – Waldfeucht – 

Havert/Echt/Geleen – Maastricht. 

 

 

Vooralsnog de hypothetische voorouders: 

 

Hermannus/Hermanni Crüchten, * begin 17e eeuw,  tr.: Johanna N..  

Kind: 

 

1. Godefridus van Crüchten, ~ Karken 08-01-1637 (get. Christianus Laurs, Catharina Brutz). 

-- 

 

Godefridus Crüchten, tr.: Helena N.. 

Kind: 

 

1. Hermannus Crüchten, ~ Karken 01-03-1654 (get. Hermanus Cremers, Maria Reinartz). 

-- 

 
Heeft nr. I een broer Petrus, getrouwd met Noelken Reutten? (óf  is hij een neef van Petrus’ dochter 

Maria ?) 

 

--=<<<r>>>=--=<<<c>>>=--=<<<r>>>=-- 

 

 

I. 

Hermann(us) van/von Kruchten/Krüchten, * Land van Gulik (nu Dld.) ± 1670-75, R.K., wo. Karken, 

Kreis Heinsberg, Nordrhein-Westfalen - einde 17
e
 eeuw, tr. (1): Margaretha(e) Frencken, † < 04-1714; tr. (2) als 

“Viduus” te Karken 07-04-1714: Mechtildis/Metteldis Olischleggers/Olislegors. 

(?) Hermanus van Kruchten, tr. Karken 29-04-1721 (get. Joannes Flotgraf , Joannes Cremers): Cecilia 

Geisers. 

Kinderen uit zijn 1
e
 huwelijk: 

 

1. Antonius von Crüchten, ~ Karken 05-1697 (get. Thomis Frencken, Maria von Crüchten), mog. 

jong †. 

2. Thonius von Cruchten, ~ Karken 06-1698, mog. jong †. 

3. Antonius, volgt II. 

4. N.N. von Cruchten, ~ R.K. Karken 05-02-1706. 

5. Joes, volgt II
2
. 

 

Kinderen uit (?) z’n 2
e
 huwelijk: 

 

6. Catharina van Krüchten, ~ Karken 19-07-1715 (get. Petrus Olislegger, Emmel Neus). 

7. Gertrudis van Krüchten, ~ Karken 02-04-1719 (get. Joannes Cox, Emilia Neus). 

 

http://www.crugten.nl/
mailto:erwin@crugten.nl


Hoofdstuk 2-05 Naamgenoten: Karken, Posterholt, enz.     De familie Van Cruchten 

 
 

 2 

 

II.  

Antonius/Thonis van Chruchten/Kruchten, ~ Karken 08-08-1703 (p. Hendrick Smits, m. Maria van 

Braght), (?) † ald. 26-04-1766, tr. ald. 15-10-1730 R.K. (get. Joannes van Krüchten, Anna Frencken): Maria 

Scheren/Scheeren, ~ Karken 25-03-1706 (p. Petrus Hasen, m. Catharina Hasen), dv. Martinus en Sibilla Hasen. 

Kinderen hieruit: 

 

1. Martinus van Chruchten, ~ Karken 01/07-09-1733 R.K. (p. Martinus Scheren, m. Maria Jansen). 

Martinus/Martini van Cruchten/Chrughten, † Posterholt 04-1779, tr. Vlodrop 26-06-1762 (get. Leonardus 

van Cruchten, Lambertus Mols): Margaretha Cuijpers. 

2. Joes, volgt III. 

3. Leonardus, volgt III
2
. 

4. Anna Gertrudis van Chruchten, ~ Karken 13-07-1740 (p. Wilhelmus Scheren, m. Agnes Thysser). 

5. Sybilla van Chruchten, ~ Karken ??-08-1742 (p. Joes Stevens, m. Sybilla Hasen). 

6. Maria van Chruchten, ~ Karken 07-03-1746 (p. Josephus Joes van Chruchten, m. Maria  van 

Chruchten), dv. Thonis en Maria Hasen (!). 

 

 

II
2
. 

Joannes/JoannisJoannem/Joes van Chruchten, mog.  ~ Karken, Land van Gulik 27-02-1709 (get. Caspar 

Olischlegers, Margaretha Helgers), † Karken 1775, tr. ald. 18-10-1732: Anna Maria Jansen, † ald. 1759. 

Kinderen hieruit: 

 

1. Severin, volgt III
3
. 

2. Maria Margaretha van Chruchten, ~ Karken 06-03-1736 (p. Thonis van  Chruchten, m. Ursula 

Jansen), tr. Karken 15-05-1763: Henricus Driesch (get. Severinus von Kruchten, Cornelia Driesch). 

 Kinderen: 

 

a. Joannes von den Driesch, ~ Karken 13-05-1764 (get. Joanna von Kruchten, Sophia von den 

Driesch). 

 

3. Hermannus van Chruchten, ~ Karken 08-12-1739 (p. Joes Thyssen, m. Anna Frencken), waarsch. † 

< 12-1743. 

4. Hermannus, volgt III
4
. 

5. Catharina van Chruchten, ~ Karken 07-04-1745 (p. Henricus Kox, m. Maria Cremers). 

6. Wilhelmus von Chruchten, ~ Karken ??-04-1749 (p. Joes Schrörs, m. Maria Dahmen). 

 

 

III.  

Joes Wilhelmus von Chruchten, ~ Karken 04-10-1735 (p. Jois Floitgraff , m. Feicken Scheren), tr.: Maria 

Jansen. 

Kind: 

 

1. Henricus von Chrüchten, ~ Karken 20-07-1755 (get. Lambertus Schiren, Joanna Bileck). 

2. Henri, volgt IV. 

 

 

III
2
. 

Leonardus van C(h)ruch(gh)ten, ~ Karken, Land van Gulik  20-10-1737 (p. Cremers, m. Catharina 

Rutten), tr. Karken, Land van Gulik (Rheinland, Preusen) 20-10-1768: Catharina/Catrina Frencken, † 

Posterholt, Staats Overkwartier 12-11-1783. 

Kinderen hieruit: 

 

1. Gertrudis van Chrughten/Cruchten, ~ Vlodrop/Posterholt, Staats Overkwartier  29-12-1769 (p. 

Petrus Cuijpers, m. Maria Scheeren, Anna Scheeren), waarsch. ald. † 19-04-1773. 

2. Antoon, volgt IV
2
. 



Hoofdstuk 2-05 Naamgenoten: Karken, Posterholt, enz.     De familie Van Cruchten 

 
 

 3 

3. Maria Gertrudis van Chrughten/Cruchten, ~ Posterholt 18-01-1773 (p. Petrus Creemers, m. 

Cornelia Frencken), † waarsch. Vlodrop/Posterholt 19-04-1773. 

4. Petrus Mathias van Chrughten, ~ Posterholt 29-01-1776 (p. Martinus Schuren, m. Anna Mechtildis 

Houben), waarsch. jong †. 

5. Petrus Mathias,  volgt IV
3
. 

6. Matthias van Crugten, * Vlodrop 01-01-1780 (get. Matthias Cuijpers, Anna van Cruchten). 

7. Joanna van Chrughten/Crugten, ~ Posterholt 01-10-1782 (p. Catharina Cuijpers, m. Francicus 

Girms), waarsch. ald. † 02-12-1784. 

 

 

III
3
. 

Joannes Severinus (Severin) van/von Chruchten/Kruchten/Krüchten/Krugten, ~ Karken 30-07-

1733 (p. Gort Jansen), R.K., tr.: Catharina Nothlichs/Nöthlichs/Rothleichs, wo. Dremmen (bij Heinsberg, Dld., ± 

1780). 

Kinderen hieruit: 

 

1. Johanna Catharina von Kruchten, ~ Dremmen 07-01-1780 (get. Antonio Hermans, Johanna 

Scheppers), tweeling met: 

2. Theodorus, volgt IV
4
. 

 

 

III
4
. 

Hermannus/Hermanni/Hermannum (Hermann) van Crüchten/von Krüchten, ~ Karken, Land van 

Gulik 23-12-1743 (p. Joes Cremers, m. Elisabeth Lemmen, Arnoldus Joris), (?) † ald.  28-07-1811 (agricola), □. 

ald de 30
e
, tr. (1) tr. ald. R.K. 18-05-1769: Elisabetha Lind; tr. (2) ald. R.K. 07-07-1772: Christina 

Cüpers/Küpers; tr. (3) ald. 16-08-1781 (get. Joannes Driessen, Helena von der Bourg): Ida Florack/Florax, † ald. 

26-06-1811, □. de 28
e
 ald.. 

Kinderen van hem en Elisabetha: 

 

1. Henricus von Crüchten, ~ R.K. Karken 28-03-1770. 

 

Kinderen van hem en Christina: 

 

2. Anna Sybilla van/von Crüchten/Krüchten, ~ Karken R.K. 10-05-1773, wo. Karken bij Heinsberg, 

huisvrouw, tr. ald 01-07-1794: Theodorus (Theodor) Herfs, landbouwer te Karken bij Heinsberg. 

Kind: 

 

a. Godfried Herfs, * 1798, wo. Heinsberg, waard. 

b. Gerhart Herfs, * Karken bij Heinsberg 03-12-1799, molenaarsknecht, tr. St.A. Heinsberg 25-04-

1842 (get. Anton Joseph Mergelsberg, Heinrich Steinmetzer, Karl Houben, Franz Mergelsberg, 

Jacob Metzemacher): Maria Sophia Bonn, wo. Parijs, wed., * Parijs dept. De la Seine 1793, 

handelsvrouw, dv. Peter (wo. Heinsberg) en Louise Sophia Gouhseront (Parijs). 

c. Peter Joseph Herfs, * Karken bij Heinsberg 1816, knecht, † ald. 24-08-1843,  

 

3. Joes Lambertus van Crüchten, ~ Karken R.K. 09-08-1774. 

4. Maria Margaretha van Krüchten, ~ Karken 31-05-1777. 

 

Kinderen van hem en Ida: 

 

5. Joannes Martinus von Krüchten, ~ Karken 02-11-1784 (get. Martinus Schieren, Maria 

Margaretha von Krüchten), waarsch. † <  08-1789. 

6. Maria Mechtildis von Krüchten, ~ Karken 06-05-1787. 

7. Joannes Martinus, volgt IV
5
. 

8. Joannes Severinus von Krüchten, ~ Karken 31-10-1791 (get. Joannes Driessen, Cornelia Goertz), † 

ald. 23-05-1854. 

 

 



Hoofdstuk 2-05 Naamgenoten: Karken, Posterholt, enz.     De familie Van Cruchten 

 
 

 4 

IV  

Heinricus/Hendrik/Hendrikus/Hendrici/Henri/Henrij/Henricus van Cruchten/Chruchten/ 

Crughten/Chrugten/Kruchten/Krugten, ~ Karken 20-12-1755, R.K (zv. Joes en Maria Strabs alias 

Jansen?), □. Vlodrop, Departement Nedermaas kanton Echt 18-06-1795, dagloner, landbouwer te Sint 

Odiliënberg, tr. Heilige Martinus te Vlodrop, Staats Overkwartier 26-04-1780 (get. Andreas van der Beek,  

Stephanus Reijners [haar neef?], met toestemming van ouders): Catharina (Catrina) Reijnders/Reijners/ 

Ryners/Reiner/Reinier, ~  Vlodrop 02-12-1755 (get. Petrus Brentiens, Maria Cremers), dagloonster, † ald. 28 

pluviôse jaar 9 der republiek: 17-02-1801, dv. Joannis en Maria Cremers. 

Uit dit huwelijk: 

 

 

1. Jan, volgt V. 

2. Martijn, volgt V
2
. 

3. Antonius van Chrugten, ~ Vlodrop 03-04-1789 (get. Gerardus Geurts, Maria Reiners), † ald. 26-02-

1811. 

4. Maria Elisabeth van Cruchten/Chruchten/Chrugten, * Vlodrop, ~ ald. 16-04-1792 (get. Josephus 

Rulkens, Hendrina Riskens), spinster (St.-O., 1837), † Sint Odiliënberg 10-04-1848, tr. (1) ald./Vlodrop 15-

04-1817
1
 (get. Daniel Goerts, Theodorus Bosch v.d. bruidegom en Jan Reeden, Hendrick Wolters v.d. 

bruid): Willem/Wilhelmi Jacobi/Jacobs, * Herkenbosch, ~ 1779 die 24
e
 9bris (get. Martinus Heckers, 

Catharina Willems), wo. Maasniel (1817), zv. Mathias en Anna Heckers; tr. (2)  Sint Odiliënberg 08-05-

1837
2
: Henricus (Hendrik) Vergoossen/Vergosen, * ald. 04-11-1796, dagloner (1837), † ald. 04-11-1862, 

zv. Willem en Gertrudis Puts, wv. Anna Catharina Hommen, † ald. 10-01-1837. 

 Kinderen uit haar 1
e
 huwelijk: 

 

a. Mathias Jacobs, ~ Vlodrop 22-05-1817 (get. Anna Catharina Jacobs en Arnoldus Cleinheij), † ald. 09-

06-1817. 

b. Henricus Jacobs, * Vlodrop 02-09-1818, ~ ald. 03-09-1818 (get. Anna Catharina Jacobs en Martinus 

van Chrugten), tr. Melick-Herckenbosch 11-10-1851
3
: Maria Anna Biermans, Herkenbosch, dv. 

Hendrik en Anna Maria Dohmen. 

 

Kinderen uit haar 2
e
 huwelijk: 

 

c. Johanna Vergoossen, * Sint Odiliënberg ± 1828. 

d. Jan Vergoossen, *  Sint Odiliënberg ± 1831. 

 

 

IV
2
. 

Antoon/Antoine/Antonius van Chrughten/Cruchten/Kruchten, */~  Posterholt, Staats Overkwartier 

13-02-1772 (p. Martinus  van Chrughten, m. Maria Pex), landbouwer in 1808, † ald., Koninkrijk der 

Nederlanden   08-11-1844, tr. ald., Dept. Nedermaas kanton Echt 17-06-1801: Cornelia van Cruchten 

(Chrughten), */~ Sint Odiliënberg 03/04-10-1774 (p. Gerardus Janssen, m. Catharina Coenen), † Posterholt  

08-11-1844, dv. Michael en Anna Maria Rijnboom (zie stamboom naamgenoten te St. Odiliënberg!). 

Kinderen hieruit: 

 

1. Maria Catharina (van) Kruchten, * Posterholt, tr. (1) ald. 18-02-1833
4
: Henricus Urbanus Wolters, 

* Montfort 06-05-1806, zv. Johannes en Anna Kemkes, † < 06-05-1846; tr. (2) Echt 06-05-1846: Jacobus 

Omloo, * ald. 22-08-1818, zv. Joannes en Elisabeth Mols, wv. Maria Catharina Maus. 

Kind uit (1): Cornelia Wolters, Echt, tr. ald. 11-02-1862: Dominicus Urbanus Frencken, * Montfort 07-

04-1837, dv. Peter en Petronella Coenen. 

Kind uit (2): Gertrudis Elisabeth Omloo, Echt, tr. ald. 15-02-1876: Joannes Coopmans, * Maasbree 12-02- 

1849, dv. Willem en Lucia Telen. 

2. Maria Margaretha van Kruchten, Posterholt, tr. ald. 01-05-1832: Joannes Peters, * ald. 14-04-1805, 

zv. Petrus en Gertrudis Geelen. 

3. Anna Gertrudis van Cruchten/Chrugten, * Posterholt 21-04-1808 (03.00 uur; aangifte werd 

gedaan door Niclaes van Chrughten, 31 jaar, wo. Sint Odiliënberg van beroep dagloner, wo. Posterholt),  

~ R.K. ald. 21-04-1808 (get. Nicolaus van Cruchten, Maria Grimms), † ald. 19-06-1849 om 10.00 uur, 41 

jaar (aangifte Jacobus Puts en Dominicus van der Borgh (naburen). Tr. (1) kerk ald. (St. Matthias) 25-01-

1836: Gerardus Wolters, akkerman in 1827-1836, * ald. 19-02-1807, ~ ald. 20-02-1807, † ald. 10-09- 



Hoofdstuk 2-05 Naamgenoten: Karken, Posterholt, enz.     De familie Van Cruchten 

 
 

 5 

 
Huwelijksbijlage Martijn van Chrugten x Cathrina Cuijper, Posterholt 1814. 

 
Huwelijksbijlage Maria Elisabeth van Chrugten x Willem Jacobs, Vlodrop 1817. 



Hoofdstuk 2-05 Naamgenoten: Karken, Posterholt, enz.     De familie Van Cruchten 

 
 

 6 

1837, zv. Gerard en Anna Catharina Timmermans; tr. (2) ald. 17-09-1838: Leonardus Timmermans, * ald. 

03-11-1804, zv. Joannes en Agnes Tellers. 

 Uit haar 2
e
 huwelijk: 

 

a. Joannes Timmermans, * Posterholt 03-02-1842, tr. Maasniel 15-06-1881: Ida Hubertina Creemers, * 

Maasniel 18-01-1856, dv. Johannes Hubertus en Wilhelmina Peeters. 

b. Peter Timmermans, * Posterholt 07-05-1843, landbouwer. 

c. Antonius Timmermans, * Posterholt 17-12-1844, landbouwer. 

 

4. Cornelia Chrugten/Cruchten/Kruchten, * Posterholt ± 1817, † ald. 14-02-1865, tr. (1) Posterholt 

13-10-1840: Joannes Peter Meijers, * ald. 10-12-1816, zv. Gerardus en Ida Montforts; tr. (2) tr. ald. 30-

06-1847: Cornelis Gootzens, * Sint Odiliënberg 30-10-1817, zv. Lodewijk en Mechtildis Klukers. 

 Kinderen hieruit: 

 

a. Maria Cornelia Gootzen, Posterholt, tr. Melick-Herkenbosch 21-04-1879: Joseph Engelen, * 

Herkenosch 05-10-1850, zv. Jan Peter Engelen en Mechtildis Moors. 

b. Catharina Gootzens, Posterholt, tr. Posterholt 03-02-1882: Peter Timmermans, * ald. 07-05-1843, zv. 

Leonardus en Gertrudis van Kruchten. 

c. Geertrudis Gootzen, Posterholt, tr. (1) Berbardus Broekmans, Broekhuizen, zv. Johannes en 

Wilhelmina Janssen, tr. (2) Helden 03-02-1890: Theodorus Stals, Weert, zv. Peter Jan en Anna 

Catharina Mertens. 

 

5. Maria Lucia van Chrugten, tr. Posterholt 13-06-1840: Reinier Rothlanders/Rothländer, * 

Herkenbosch 26-09-1802, zv. Antoon en Jacobina Biermans. 

 

 

IV
3
. 

Petrus Mathias van Chrughten/Cruchten, ~ Posterholt 27-02-1778 (p. Petrus Houben, m. Anna an 

Chrughten). (?) Is hij: 

Petrus Mathias/Mathiae von Cruchten/Krüchten, aus Heinsberg, tr. R.K. Karken 22-06-1813 (get. 

Joannes Plumm, Mathias Carolina Theodoru Radermechers): Annae Mechtildes Rademachers/ Radermechers/ 

Rademechers/Ramechers, aus Posterholt. 

Kinderen: 

 

1. Maria Sophia von Krüchten, ~ Karken 21-05-1814 (get. Antonius Rademechers, Antonius Cremers, 

Maria Josepha Geysers). 

2. Theodorus von Krüchten, ~ Karken 16-12-1815 (get. Theodorus Rademechers, Anna Catharina 

Langen). 

3. Joannes Theodorus von Krüchten, ~ Karken 14-01-1818 (get. Joannes Theodorus Busch, Maria 

Catharina Frencken). 

4. Anna Maria von Krüchten, ~ Karken 15-01-1819 (get. Joannes Thomaβen, Anna Maria 

Rademechers, Anna Maria Sieburg). 

5. Anna Catharina von Krüchten, R.K. Karken 10-04-1821 (get. Joannes Wilhelmus Rademechers, 

Antonius Cremers, Cornelia Luering). 

6. Josephus von Krüchten, ~ Karken 04-08-1823 (get. Hubertus Josephus Rademechers, Ludovicus 

Peters, Maria Germes). 

7. Maria Carolina von Cruchten/Krüchten, * Karken 05-04-1826, ~ ald. 06-04 (get. Ludovicus 

Peters, Maria Rademechers). 

8. Johannes von Cruchten/Krüchten, * Karken 30-08-1828 (get. Joannes Windelen, Cornelia von 

Krüchten [Posterholt]). 

9. Christianus von Cruchten/Krüchten, * Karken 28-01-1830, ~ ald. 29-01 (get. Christianus Winkels, 

Maria Thomassen). 

 

 

IV
4
. 

Theodorus/Theodore von/(van) Krüchten/Crugten/Krugten/Kreugler, ~ Dremmen, dept. de la Roer 

(Dld.) 07-01-1780 (get. Arnoldo Nötlichs, Sophia Schmitz),  schrijnwerker/timmerman, † Antwerpen (Blg.) 08-



Hoofdstuk 2-05 Naamgenoten: Karken, Posterholt, enz.     De familie Van Cruchten 

 
 

 7 

11-1837,  tr. (1) Maastricht 30-05-1805: Engelbertine Gertrude Antoinette Feyt/Feyth/Feijth, * Ruremonde 15-

01-1784, † Maastricht 14-11-1808, dv. Jean Bernard en Anne Marguerite Smalhoudt/Smaelhout (Maastricht); tr. 

(2) Antwerpen (Kon. der Ned.) 28-12-1825 (get. Petrus Campaert, timmerman 32j., Joannes Baptista Leemans, 

timmerman, 30j., wo.  Schelle, Petrus Joannes Thijs, metselaar, 28j., wo. Niel, Petrus Franciscus Rijckers, 

timmerman, 25j., wo.  Antwerpen): Catharina Gertrudis Sodermans, * Susteren 24-11-1796, † Antwerpen (Blg.) 

25-11-1863, dv. Joannes/Jan Wijnandus/Winand (Wijnand) Soddermans/ Sondermans, landbouwer (* ± 1758 

Walraedt, † Roosteren 22-01-1824, zv. Joseph),  en Anna Gertrudis (Gertrud)  Schmitz/Schmeetz (tr. Susteren 

16-06-1793). 

Uit zijn 1
e
 huwelijk: 

 

1. Catherina Hubertine van Crugten/Kreugler, * Maastricht 25-04-1806, † ald. 11-12-1806, dv. 

Theodore Kreugler en Gertrude Feyt. 

 

Uit zijn 2
e
 huwelijk: 

 

2. Paulina Augusta von Kruchten, * Antwerpen 09-02-1836,  † ald. 26-11-1881. 

3. Mattheus, volgt V
3
. 

4. Catharina von Krüchten, * Antwerpen 05-05-1833, dienstmeid, tr. ald. 14-09-1869: Jacobus Audoor, 

* Zingem, Oost-Vlaanderen, Blg. 09-02-1839. 

Kinderen: 

 

a. Anna Catharina von Kruchten, * Antwerpen 24-05-1861 (onwettig), † ald. 25-08-1861. 

b. Paulina Audoor. 

c. Nathalie Audoor. 

 

 

IV
5
. 

Joannes Martinus  von Krüchten, ~ Karken 12-08-1789 (get. Martinus  von Krüchten, Anna Catharina 

Himmels). Mog. tr. hij ald. 04-05-1813 (get. Severinus von Krüchten, Mechtildis Schumecher): Anna Maria 

Windelen. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Anna Maria von Krüchten, ~ R.K. Karken 12-02-1814 (get. Severinus von Krüchten, Anna Maria 

Brudermans). 

2.  Joannes Hermannus von Krüchten, ~ R.K. Karken 17-05-1816 (get. Joannes Wilhelmus Windelen, 

Maria Margaretha Florack). 

3.  Maria Elisabetha von Krüchten, ~ R.K. Karken 28-11-1818 (get. Joanna Schmitz, Maria Elisabeth 

Windelen). 

4.  Maria Gertrudis Krüchten, ~ R.K. Karken 26-08-1823 (get. Hendricus Himmels, Conigunda 

Drieβen). 

 

 

V. 

Johannes Guilielmus (Jan/Jean) van Cruchten/Crugten/Kruchten, * Vlodrop, ~ ald. 24-03-1781 (get. 

Guilielmus Defour, Maria Creemers), arbeider (Melick-1810), † Melick 08-01-1836, tr. Melick-Herkenbosch 

25-07-1810 (aktenr. 9; get. Guillaume Schmitz 33j. wo. Melick, Martin van Kruchten 26j. wo. wo. Posterholt, 

Antoin van Kruchten 21j. wo. Vlodrop, Jean Theodor Heemels, 22j. wo. Herkenbusch): Petronille Schmitz, * 

Milich/Melick ± 1787, wo. Vlodrop (1810), daghuurster (1840), † Melick 25-10-1852, dv. Jan/Jean en Marie 

Schmitz. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Catharina van Kruchten, * Melick 29-12-1810, daghuurster (1843), † ald. 11-01-1880, tr. Melick-

Herkenbosch 25-11-1843: Jan Hendrik Marx, * Nuth 25-04-1811, zv. Nicolaas en Anna Megteldes 

Raven. 

2. Anna Maria van Cruchten, * Melick-Herkenbosch 09-07-1813, dienstmeid (1840), † St.-Odiliënberg 

27-11-1855, tr. Melick-Herkenbosch 119-10-1840: Peter Linssen/Lintzen, * Melick-Herkenbosch 13-12-

1817, dagloner, zv. Johannes Linzen en Catharina Grachten. 



Hoofdstuk 2-05 Naamgenoten: Karken, Posterholt, enz.     De familie Van Cruchten 

 
 

 8 

Uit dit huwelijk: 

 

a. Catharina Linssen, * Sint Odiliënberg 05-09-1841, dienstmeid (1876), † ald. 21-04-1909, tr. ald. 

28-04-1876
5
: Laurens Huberts Heijnen, * Linne 07-09-1837, dv. Joannes en Cornelia Kuijpers. 

Brm. wv. van Maria Fijten, † Sint Odiliënberg 08-03-1876. 

b. Petronella Linssen, * Sint Odiliënberg  03-04-1844, † ald. 26-10-1852. 

c. Anna Margaretha Linssen,* Sint Odiliënberg 03-06-1848, † ald. 06-10-1925, tr. ald. 20-01-1868
6
: 

Johannes Keuren, * Melick-Herkenbosch 11-09-1847, wever, zv. Johanna Keuren. 

d. Wiro Linssen, * Sint Odiliënberg 17-02-1851. 

e. Jan Leonard Linssen, * Sint Odiliënberg 08-03-1855, † ald. 01-02-1908, tr.: Maria Bonné. 

 

3. Hendrik van Cruchten, * Melick ± 1816, † ald. 05-03-1847. 

4. Joseph van Kruchten, * Melick-Herkenbosch 06-09-1818. 

5. Cornelis van Kruchten, * Melick-Herkenbosch 12-07-1828. 

6. Petronella van Kruchten, * Melick-Herkenbosch 11-05-1831, † ald. 21-08-1837. 

 

 

V
2
. 

Martijn/Martini/Martinus Johan [Lambert/Mathias?] (Martin) van 

Cruchten/Chrughten/Krugten, */~  Vlodrop 17-11-1786 (get. Geurt Simons ex Waltniel, Catharina van 

Chrugten ex Posterholt, Anna Maria Bloeckx), landbouwer op ôt Reutje, onder Sint Odiliënberg, † Sint 

Odiliënberg 12-03-1828, tr. ald./Posterholt 19/20
7
-11-1814 (get. Maria Elisabeth van Krugten en Joannes 

Cuijpers)
8
: Anna Catharina (Cathrina) Cuijpers/Cupers, * Sint Odiliënberg ± 1784, wo. ald., daghuurster, 

landbouwster (1845), † 1846, dv. Lambertus en Martina Theunissen.  
Martin(i) woont tijdens zijn militaire keuring te Vlodrop, en was landbouwer aldaar. 
De akker naast het Stepken te Reutje, stond in 1841 nog op de naam van haar broer. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Lambert, volgt VI. 

2. Catharina van Krugten, */~ Sint Odiliënberg 05-02-1817
9
 (m. Elisabeth van Krugten (dagloonster), p. 

Joannes Cuijpers), † Posterholt 05-02-1869, tr. ald. 08-10-1845
10

: Peter/Pieter Reumers, * ald. 21-12-

1812, dagloner,(?) † ald. 20-01-1866, wv. Anna Margaritha Puts, zv. Henricus en Joanna Cloudt. 

Uit dit huwelijk mij bekend: 

 

a. Lambertus Reumers, * Posterholt 23-09-1849, † Posterholt 26-10-1930, tr. ald. 25-04-1881
11

: 

Maria Elisabeth Smeets, * Posterholt, dv. Gerardus en Helena Sliepen. 

b. Johanna Cecilia Reumers, * Posterholt ± 1855, † Echt 12-10-1902. 

c. Maria Agetha Reumers, * Posterholt, † ald. 23-01-1860. 

 

3. Joannes Henricus van Krugten, */~ Sint Odiliënberg 30-10-1818
12

 (p. Wilhemi Jacobs, m. Anna 

Maria Cuypers), † ald. 29-11-1818. 

4. Maria Elisabeth (Elisabeth) van Krugten, */~ Sint Odiliënberg 12-04-1820
13

 (m. Maria Elisabeth 

van Krugten, p. Gerardus Cu(y)pers), † ald. 06-06-1822. 

 

 

V
3
. 

Mattheus von Krüchten, * Antwerpen (Kon. der Ned.) 09-04-1829, smid, † Berchem (Blg.) 21-10-1885, tr. 

ald. 1854: Adriana Maria Schonk, * Oisterwijk (Ned.) 26-08-1827, † Vught (Ned.) 10-03-1898, dv. Martinus en 

Johanna van Berkel (tr. Oisterwijk 18-05-1822). 

Uitdit huwelijk: 

 

1. Franciscus Joannes von Kruchten, * Antwerpen 26-10-1854, † ald. 21-03-1877. 

2. Eduardus Martinus von Kruchten, * Antwerpen 04-07-1857, † Berchem 20-03-1896, herbergier, tr. 

ald. 31-05-1884: Theresia Paulina Cloots, * Herentals 06-02-1863, † Berchem 09-01-1937, dv. Petrus en 

Sophia Cnaeps. 

3. Henrica von Kruchten, * Antwerpen 25-08-1859, † ald. 01-03-1861. 

4. Frans, volgt VI
2
. 



Hoofdstuk 2-05 Naamgenoten: Karken, Posterholt, enz.     De familie Van Cruchten 

 
 

 9 

5. Maria/Marie Johanna/Joanna/Jeanne van/von Kruchten, * Antwerpen 14-01-1866, † Maasniel 

25-03-1940, tr. Berchem 03-11-1883: Honoré Noël, * Luxemburg 10-01-1859, † Roermond (aang.) 15-

05-1940,  zv. Joannes/Jean Josephus/Joseph en Maria/Marie Josepha/Joseph Lejeune (Maasniel). 

Kinderen: 

 

a. Francies Mathijs Johannes Noë1, * Gendbrugge (Blg.) 09-11-1886, † Neerpelt 16-01-1925, tr. 

Roermond 03-03-1908: Maria Antoinetta Elisabeth Sliepen, * Roermond 20-08-1883, † Turnhout 

21-02-1960, dv. Hendrik Jan Hubert en Antoinetta Elisabeth Hubertina Derckx; wo. Maasniel 

(1908). 

b. Edouard Joseph Noël(1), van Gent (Blg.), tr. Maasniel 26-08-1912: Wilhelmina Frederika Hilser, * 

Amsterdam 14-08-1894, † Maasniel 02-09-1928, dv. Jan Hendrik en Catharina Margaretha van der 

Zee. 

 

6. Antonius Josephus von Kruchten, * Antwerpen 05-07-1868, † ald. 26-08-1868. 

 

 

VI.  

Lambertus (Bertus/Hubert) van Cruchten/Chrughten/Krugten, */~ Sint Odiliënberg 09-03-1815
14

 (m. 

Martina Theunissen, p. Joannes van Krugten), dagloner op ót Reutje, later landbouwer te Sint Odiliënberg 

(wonen op ôt Reutje), † ald. 17-10-1889, tr. Posterholt 08-10-1845
15

: Caecilia/ Cecilia Tegels/Thegels, * 

Posterholt 13-03-1822, † Melick en Herkenbosch 01-08-1908, dv. Johannes (akkerman te Posterholt) en 

Margaretha Girms. Tijdens het huwelijk is zijn vader reeds overleden; ook al in 1841 tijdens zijn militaire 

keuring! 
Lengte 5 palmen, 9 duim; aangezicht ovaal; voorhoofd rond; ogen blauw; mond gewoon; kin rond; wenkbrauwen bruin; 

vrijgesteld als kostwinnende zoon ener weduwe. 
Parochie-kroniek, 1885-1903, Sint Odiliënberg, M.A.H. Willemsen, blz. 72:  Zondag 20-10-1889. Pater en Ave voor zal(iger)  
Lambert van Cruchten, die in den Heer overleden is.  
Het meeerendeel van het grondbezit van zijn ouders is op hem overgegaan, zo’n 64 are land en wei in ’t Reutjebroek; 2 koeien op  
Stal. Na z’n overlijden bleven de goederen op naam van z’n vrouw en kinderen; huis en tuin geschatte waarde van 300 gulden;  
met land 825 gulden; met vee, huismeubels, beddengoed, akkergereedschap, kleren  240 gulden. 
1897, veiling inboedel brengt op ruim 135 gulden; het meeste werd door de kinderen zelf gekocht, vooral door zoon Jan, de  
jongste. Dezelfde dag verwierf Jan voor 280 gulden huis met tuin en de naastgelegen grond. 

Uit dit huwelijk: 

 

1. N.n. (♀) van Cruchten, */† St. Odiliënberg 09-03-1846. 

2. Anna Margaretha (Marg.) van Cruchten, * St. Odiliënberg 26-04-1847, † ald. 17-03-1895, tr. ald. 

29-10-1877
16

: Gerard Mathijs Beenen, * Sint Odiliënberg 22-08-1845, zv. Theodoor en Gertrudis 

Maessen. 

 Uit dit huwelijk is mij bekend: 

 

a. Maria Gertrudis Beenen, * Sint Odiliënberg, tr. ald. 12-10-1902
17

: Peter Geraeds, Sint Odiliënberg, 

zv. Wilem en Catharina Visschers. 

b. Johannes Hubertus Beenen, * Sint Odiliënberg, tr. Echt 07-05-1920
18

: Anna Cornelia van Neer, Echt, 

dv. Peter Wilhelmus en Joanna Maria Hubertina Vergoossen. 

 

3. N.N. (♀) van Cruchten, */† St. Odiliënberg 31-01-1850. 

4. Caspar Joseph, volgt VII. 

5. Catharina van Cruchten, * St. Odiliënberg 23-09-1853, dienstmeid (1845), † ald. 25-05-1916, tr. ald. 

20-04-1885
19

: Willem Gijsbers/Gysbers/Giesbers, * Sint Odiliënberg 25-12-1851, dagloner (1885), † ald. 

06-06-1925, zv. Peter Christoffel en Mechtildis Meijers; wo. aan de overkant van de straat van het huis 

van haar ouders, te Reutje. 

 Uit dit huwelijk is mij bekend: 

 

a. Cecilia Gijsbers, * Sint Odiliënberg 13-03-1886. 

b. Mechtildis Gijsbers, * Sint Odiliënberg 06-04-1888, dienstmeid (1907), tr. ald. 08-07-1907
20

: Joannes 

Hubertus Cloudt,* ald., rademaker (1907), zv. Jan en Anna Catharina Puts. 

c. Hermanus Gijsbers, * Sint Odiliënberg 15-08-1890, arbeider (1921), tr. Montfort 11-04-1921
21

: 

Maria Elisabeth Fijten, * ald. ± 1893, dv. Peter Hubertus en Catharina Beckers. 

d. Joseph Plechelmus Gijsbers/Gijsberts, * Sint Odiliënberg 124-07-1892, landbouwer (1919), tr. ald. 

23-07-1919
22

: Gertrudis Josephina Storms, * ald. ± 1892, dv. Hubert Theodoor en Helena Cuijpers. 



Hoofdstuk 2-05 Naamgenoten: Karken, Posterholt, enz.     De familie Van Cruchten 

 
 

 10 

e. Elisabeth Gijsbers, * Sint Odiliënberg 26-11-1894, tr. ald. 10-07-1920
23

: Silvester Demarteau, * ald. 

±1894, landbouwer (1920), zv. Johannes en Louisa Muijsers. 

 

   
   Wilhelm Arndgen 

6. Maria Elisabeth (Elisa.) van Cruchten, * St. Odiliënberg 10-10-1856, dienstymeid te Rheidt, † 

Reydt, Mönchengladbach 03-09-1918,  tr.: Wilhelm Aretgen/Arndgen, uit Rheydt, * Bad Camberg, † 

Reydt, Möndchengladbach 11-04-1931, tr. (1): Rosamunda Thielen, * Reydt Odenkirchen 07-06-1946, † 

Reydt Mönchengladbach 01-04-1891. 

Kinderen: 

 

a. Josef Arndgen, * Reydt Mönchengladbach 24-02-1894, stukkateur, Minister für Arbeit, † 

Wiesbaden 20-09-1966, tr.: Marianne Rieger, * Bayern 27-07-1901, † Wiesbaden 22-01-1979. 

b. Jacob Arndgen, * Reydt Mönchengladbach 21-05-1895, † ald. 27-03-1971. 

c. Cäcilia Arndgen, * Reydt Mönchengladbach 16-12-1896, † ald. 12-02-1992. 

d. Catharina Arndgen, * Reydt Mönchengladbach 12-07-1898. 

 

7. Agnes van Cruchten, * St. Odiliënberg 04-06-1859, † ald. 11-06-1871. 

8. Maria van Cruchten, * St. Odiliënberg 20-03-1863, wo. Melick, tr. ald. 02-10-1893
24

: Joseph Hubert 

Passage
25

, * Roermond 24-09-1854, † Sint Odiliënberg 22-07-1931, zv. Hendrikus en Anna Gertrudis 

Heldens. 

 Uit dit huwelijk is mij bekend: 

 

a. Gertrudis Maria Libia Passage, * Melick, tr. Melick-Herckenbosch 25-11-1920
26

: Dirk van 

Diepen, * Alkmaar, zv. Jacob en Grietje Beerepost. 

 

9. Johannes Hubertus, volgt VII
2
. 

 



Hoofdstuk 2-05 Naamgenoten: Karken, Posterholt, enz.     De familie Van Cruchten 

 
 

 11 

 
Frans von Kruchten 

 

VI
2
. 

Egidius Franciscus Augustinus Aloysius (Frans) von Kruchten, * Antwerpen 09-03-1862, † 

Berchem (Blg.) 23-01-1933 (“van verdriet”), “een zeer getalenteerd huisschilder en -decorateur”, tr. ald. 14-04-

1883: Anna Catharina Bollekens, * ald. 18-02-1862, † ald. 01-01-1833, dv. Joannes Martinus en Catharina 

Craeybeckx (tr. Antwerpen 04-02-1858). 

Uit dit huwelijk: 

 

1. Maria Joanna von Kruchten, * Berchem (Blg.) – bij Antwerpen 30-09-1883, † Antwerpen 19-02-

1959, tr. (1) Berchem 20-05-1907: Hieronymus Hardy, * Hoogstraten 07-03-1882,  † Berchem 28-09-

1911, bediende, zv. Ludovicus Pascal en van Joanna Maria Van Ravels (tr. Hoogstraten 15-09-1874); tr. 

(2) Berchem 06-03-1915: Marin Van der Stichelen, * Leopoldsburg 29-12-1878, † Berchem 09-01-1951, 

bediende, zv. Jacobus en Rosalia Dillen (tr. Baelen 23-02-1878). 



Hoofdstuk 2-05 Naamgenoten: Karken, Posterholt, enz.     De familie Van Cruchten 

 
 

 12 

 
 

1. Maria Catharina van Cruchten, * Sint Odiliënberg 31-12-1892, † Montfort 08-08-1957, tr. ald. 16-

02-1920
27

: Peter Joannes Hubertus Vogels, * Montfort 26-10-1891, † ald. 02-01-1975, zv. Wilhelmus en 

Cornelia van Ophoven. 

 Uit dit huwelijk werden geboren: 

 

a. Maria Elisabeth Vogels, * Montfort 22-03-1921, tr.  22-04-1946: Gerardus Dominicus Wolters, * 

ald.  26-10-1918, † Roermond 27-07-1996. 

b. Cornelia Elisabeth Vogels, *  Montfort 13-09-1922, † Roermond 13-05-1987(ongehuwd). 

c. Anna Maria Corlina Vogels, * Montfort 19-02-1924, † 8-11-1995, tr. 17-05-1948 Johannes (Jo) 

van der Donk, * Rosmalen 17-11-1923, † Roermond 12-10-1990. 

d. Mathieu Wilhelmus Vogels, * 27-11-1925, † Roermond 24-10-1990, tr. 19-11-1951 Maria Leonie 

Agnes Schulpen, * Sittard  21-12-1923 (thans wo. Roermond). 

e. Gerardus Wilhelmus Joannes Vogels, * 22-03-1928, tr. 30-12-1958 Anna Maria Mechtildis Beulen 

* 12-03-1928, wo. Montfort. (geen kinderen). 

f. Lodewik Wilhelmus Hubertus Vogels, * 07-08-1929, † Maastricht 05-07-2000, tr. Catharina 

Smeets, * Posterholt 19-03-1929. (wo. Montfort) (3 kinderen). 

g. Corline Maria Cornelia Vogels, * 06-04-1931, tr. St. O'Berg 30-08-1954 Theodorus Sebastianus 

Henricus Bekkers, * St. Odiliënberg 14-02-1929, † Roermond 15-03-1970. (6 kinderen) 

h. Casper Josephus Wilhelmus Vogels, * 06-06-1933, † Echt 30-11-1990, tr. 31-12-1958: Maria 

Josephina  Laumen, * Echt 02-04-1932, † Sittard 24-03-2001 (2 kinderen). 

 

2. Cecilia Odilia van Cruchten, * Sint Odiliënberg 10-07-1886, † Beesel-Reuver 18-02-1965, tr. 

Roermond 01-02-1910
28

: Lodewijk van Lier, * Heythuysen 08-10-1884, † Beesel 07-02-1968, 

vrachtrijder, zv. Wilhelmus van Lier en Catharina van den Keuken. 
Bev.reg. Beesel, Cecelia Odilia van Cruchten: 

Vanuit Roermond 09-02-1910 vertrekt 01-10-1910 naar Offenbeek 

Vanuit Offenbeek 01-08-1912 

Vanuit Reuver 01-10-1910 vertrekt naar Reuver 01-08-1912 

Vanuit Roermond 02-09-1910 

 Uit dit huwelijk werden geboren: 

 

a. Joseph Wilhelmus Lambertus van Lier, * Beesel 23-03-1911, † Beesel 28-08-1911. 

b. Elisabeth Catharina Lamberta van Lier, * Beesel 06-08-1912, tr. Beesel 29-08-1936: Theodorus 

Driessen, * Tegelen 14-07-1907, † Venlo 03-07-1987. 

 Kinderen uit dit huwelijk: 



Hoofdstuk 2-05 Naamgenoten: Karken, Posterholt, enz.     De familie Van Cruchten 

 
 

 13 

- Michiel Driessen, * Tegelen 21-10-1937, rel.: N.N. Janssen. 

- Cecilia Gertruda Gerarda Driessen, * Tegelen 29-07-1944, rel.: N.N. Kochanowski. 

- Johanna Cecilia Catharina Driessen, * Tegelen 07-11-1946, rel.: N.N. Schattorie. 

c. Elisabeth Catharina Lamberta van Lier, * Beesel 06-08-1912. 

d. Hendrika Catharina van Lier, * Beesel 01-04-1914, † Beesel 07-03-1916. 

e. Wilhelmus Johannes Lamertus van Lier, * Beesel 08-12-1915, † Beesel 01-06-1923. 

f. Catharina Petronella van Lier, * Reuver 13-02-1920, † Reuver 19-11-1986, tr. Beesel: Petrus 

Johannes Claessen, * Beesel 24-04-1920, † Venlo 29-01-1999. 

Kinderen uit deze relatie: 

- Renee Peter Marie Claessen, * Beesel  05-10-1963, † Beesel 28-12-1963. 

- Michiel Louis Gerardus Claessen, * Beesel 09-02-1949. Hij kreeg een relatie met Anja Lucker. 

 Kinderen: 

 . Andy Claessen. 

 . Rob Claessen. 

- Louis Michiel Gerardus Claessen, * Beesel 31-12-1949, rel.: N.N. Naus (2 kinderen). 

-  Johannes Elisabeth Gerardus *  Beesel 24-11-1951. 

- Peter Johannus Hubertus Claessen * Beesel 29-07-1953, rel.: N.N. Hamakers (2 kinderen). 

- Cecilia Helena Marie Claessen * Beesel 18-07-1957, rel.: N.N. Peeters (2 kinderen). 

- Theodorus Petrus Catharina Claessen * Beesel 22-09-1960, rel.: N.N. Hamacher. 
Het gezin werd op 09-02-1910, komend van Roermond, ingeschreven te Offenbeek en Verhuisde op 01-08-1912 

van Offenbeek naar Reuver. 

g. Anna Maria Lamberta van Lier, * Beesel 18-09-1921, † Escharen 02-10-1993, tr. Beesel 15-02-

1946: Gerardus Martinus Geraets, * ald. 30-10-1920,  † Escharen 19-02-1994. 

 Kinderen uit deze relatie: 

- Johannes Lodewijk Gerardus Geraets * Grave 31-01-1947. 

- Lodewijk Johannes Gerardus Geraets * Grave  21-06-1948. 

- Jozef Gerardus Elisabeth Geraets * Nijmegen 08-05-1950, rel.: N.N.  Cremers. 

 Kinderen: 

 . N.N. Geraets. 

 . Roos Geraets, * Grave 07-06-1980. 

- Cecilia Helena Maria Geraets, * Grave 03-09-1954. 

h. Johannes Wilhelmus Joseph van Lier, * Beesel 26-03-1927, politieagent, tr. Reuver 24-09-1952: 

Maria Elisabeth Killaars, * Beesel 11-05-1928, † Baarlo 11-09-1998, dv. Franciscus Hubertus en 

Josephina Catharina Gastreich. 

 Kinderen uit dit huwelijk: 

- Lodewijk Jozef Maria van Lier, * Baarlo 13-11-1954. (1) Hij kreeg een relatie met Johanna  

        Gerarda Maria van Ninhuys, * Helden 14-11-1956. (2) Hij tr. Maasbree 14-12-1979 (get.: 

Frank van Lier, Wilma Hoezen): Anna Johanna Maria Hoezen, * Tegelen 06-03-1959, † 

Venlo 12-04-1991, dv. Willem Petrus Gerardus en Maria Kempen 

 Kinderen uit dit huwelijk: 

. Eefke van Lier, * Baarlo 14-01-1986 (p. Frank van Lier, m. Elly Hanssen-van Lier). 

. Lia van Lier, * Baarlo 30-06-1987 (p. John Kessels, m. Wilma Kessels-Hoezen). 

. Lisan van Lier, * Baarlo 08-03-1991 (p. Mat Hoezen, m. Myrian Hoezen). 

- Franciscus Ceclia Lambertus van Lier, * Venlo 27–06-1958. Franciscus van Lier, * Venlo 

27-06-1958, tr. Neer 21-10-1982: Elisabeth Antonia Gerarda Hanssen, * Neer 02-03-1962, 

dv. Johannes en Marie Jeannie Gerarda Janssen. 

 Kinderen uit dit huwelijk: 

. Bartholomeus Lodewijk Maria Johannes van Lier, * Neer 27-01-1983 (p. Loek van Lier,  

  m. Marina Hanssen). 

. Robertus Frederik Anna van Lier, * Neer 17-01-1986. 

i. Carolina Cecilia van Lier, † Beesel 04-04-1928. 

 

3. Joannes Otgerus Hubertus van Cruchten, * Sint Odiliënberg 21-09-1890, † Venlo 14-04-1965,  

 landbouwer, 1m 646mm en vrijgesteld wegens broederdienst, tr. Sint Odiliënberg 16-02-1920 (samen met  

 zijn zus)
29

: Carolina Cornelia Sliepen, * ald. 13-11-1891, † Venlo 10-01-1962, lid van de KAV Don 

Bosco, dv. Felix Hendrik Hubert en Catharina Philomena Maintz. 

 Kinderen uit deze relatie: 

 

a. E.C.C. van Cruchten, * Driebergen 02-12-1921, † Venlo 21-09-1984, rel.: N.N. Engels. 



Hoofdstuk 2-05 Naamgenoten: Karken, Posterholt, enz.     De familie Van Cruchten 

 
 

 14 

b. J.F.J. van Cruchten, wordt genoemd, Venlo, op overlijdensbericht van C.C. Sliepen (=z’n 

moeder!?] 

 

4. Mathias (Ties) van Cruchten, * Sint Odiliënberg 12-06-1895, † ald. 16-12-1981, □ ald. 19-12-1981, 

tr. Petronella (Nel) op het Veld, * Vlodrop 26-03-1903, † Roermond 02-12-1986; kinderloos; wo. 

Molenweg te Sint Odiliënberg, daarvoor ingewoond bij z’n ouders; foto grafsteen (Sint Odiliënberg) in 

mijn bezit. 

 

 

VII
2
. 

Johannes Hubertus (Jan) van Cruchten, alias Sieje Han, * Sint Odiliënberg 13-12-1866, wo. Reutje, † 

ald. 30-04-1949, tr. (1) ald. 10-04-1893
30

: Anna Gertrudis (Anna) Meyser/Muysers/Muijsers, * ald. 29-10-1865, 

† ald. 23-06-1895, dv. Sebastian en Isabella Meijers; tr. (2) 1896/97: Anna Hubertina (Hubertina) 

Daemen/Dahmen, uit Dulken, * Sint Odiliënberg 27-02-1865, † 08-02-1945, dv. Hendrik en Catharina Elisabeth 

Reijnders. 
Na het overlijden van z’n 1e vrouw werd huis, tuin, akkers en wei, samen 80 are geschat op 680 gulden, de koe op 180 

gulden, de huismeubels nog geen 50 gulden. 

In 1899 beleende hij huis met hof en land (52 are) voor 350 gulden bij slager De Bock te Roermond; in december verhuisde 
zijn moeder naar Melick.  

Parochie-kroniek, 1885-1903, Sint Odiliënberg, M.A.H. Willemsen, blz. 117/118: Palmzondag, 26 Maart 1893: 

Zullen zich begeven tot den huwelijken staat: Joannes Hubertus van Cruchten en Anna Gertrudis Muijsers, beiden uit deze 
parochie. 

Zondag, 09-04-1893: Dinsdag, ten half acht, Huwelijkshoogmis voor Joannes van Cruchten en Anna Muijsers. 

Parochie-kroniek, 1885-1903, Sint Odiliënberg, M.A.H. Willemsen, blz. 186: Zondag, 19-09-1897: 
Zullen zich begeven tot den huwelijken staat: Joannes Hubertus van Cruchten, weduwnaar van Anna Gertrudis Muijsers, uit 

deze parochie, en Hubertina Dahmen (Daemen), uit Dulken, 1ste roep. De 2e afroep zondag 26-09-1897. 

Op z’n bidprent staat “Moeder 8 Febr. 1945” (†?). 

Kinderen uit 1
e
 huwelijk: 

 

1. Joseph Hubertus (Joseph) van Cruchten, * Sint Odiliënberg 05-05-1893, † 1946, tr.: Helena 

Jeurissen. 

2. Johannes/Johann Matthias (Jan) van Cruchten, * Sint Odiliënberg 15-04-1894, gen. Herten 

1910-20, † 13-02-1973, tr. 26-11-1923: Anna Barbara Peulen/Reulen, * Haaren-Soperich 06-02-1900, 

Mitglied des Müttersverein, † 17-10-1974. R.K.; 7 kinderen. 

 

Kinderen uit 2
e
 huwelijk: 

 

3. Catharina Elisabeth van Cruchten, * Sint Odiliënberg 23-10-1898, † 1991, tr. 1930: P.J. Jacobs. 

4. Peter Hubertus (Piet) van Cruchten, * Sint Odiliënberg 27-02-1900, † † Roermond 09-09-1981, tr.: 

Maria Puts. 

5. Cecilia Elisabeth van Cruchten, * Sint Odiliënberg 13-11-1901, † Venray 23-11-1927, tr. 1926: 

Peter Johannes Jacobs; kind: † Venray 23-11-1927. 

6. Maria van Cruchten, * 1904, † 1998, tr.: Martin Pauly. 

7. Wilhelmus Hubertus van Cruchten, * St. Odiliënberg 31-10-1907, † Roermond 05-11-1983, tr. 

Gertrudis Theodora Ramakers. 

 

 

 



Hoofdstuk 2-05 Naamgenoten: Karken, Posterholt, enz.     De familie Van Cruchten 

 
 

 15 

 
Sieje Han met z´n vrouw (rechts voor) met kinderen en kleinkinderen. 

 

--=<<<r>>>=--=<<<c>>>=--=<<<r>>>=-- 

 

 

Symbolen en afkortingen: 

 

ald. aldaar 

□ □aven 

Blg. België 

± ongeveer 

crem. crematie 

Dld. Duitsland 

dv. dochter van 

* geboren 

~ gedoopt 

gen. genoemd/vermeld 

get. getuigen 

† overleden 

rel. relatie 

R.K. Rooms Katholiek 

tr. trouwt 

wo. woont 

wv. weduwe/weduwnaar van 

zv. zoon van 



Hoofdstuk 2-05 Naamgenoten: Karken, Posterholt, enz.     De familie Van Cruchten 

 
 

 16 

Index van de namen: 

 

Aretgen, 10 

Arndgen, 10 

Audoor, 7 

Beenen, 9 

Bollekens, 11 

Cloots, 8 

Cuijpers, 2, 8, 12 

Cupers, 8 

Cüpers, 3 

Daemen, 15 

Dahmen, 15 

Driesch, 2 

Feijth, 7 

Feyt, 7 

Feyth, 7 

Florack, 3 

Florax, 3 

Frencken, 1, 2 

Giesbers, 9 

Gijsbers, 9 

Gootzens, 6 

Gysbers, 9 

Hardy, 11 

Herfs, 3 

Jacobi, 4 

Jacobs, 4, 15 

Jansen, 2 

Janssen, 4 

Jeurissen, 15 

Küpers, 3 

Linssen, 7 

Marx, 7 

Meijers, 6 

Meyser, 15 

Muijsers, 15 

Muysers, 15 

Noël, 9 

Nothlichs, 3 

Nöthlichs, 3 

Olischleggers, 1 

Omloo, 4 

op het Veld, 15 

Passage, 10 

Pauly, 15 

Peulen, 15 

Posterholt, 4 

Puts, 15 

Rademachers, 6 

Rademechers, 6 

Radermechers, 6 

Ramechers, 6 

Reijnders, 4 

Reijners, 4 

Reulen, 15 

Reumers, 8 

Rothländer, 6 

Rothlanders, 6 

Ryners, 4 

Scheren, 2 

Schmitz, 7 

Schonk, 8 

Sliepen, 14 

Sodermans, 7 

Tegels, 9 

Thegels, 9 

Timmermans, 6 

van Cruchten, 4 

Van der Stichelen, 11 

van Lier, 13 

Vergoossen, 4 

Vergosen, 4 

Vogels, 13 

Windelen, 7 

Wolters, 4 

  



Hoofdstuk 2-05 Naamgenoten: Karken, Posterholt, enz.     De familie Van Cruchten 

 
 

 17 

Noten en Bronvermeldingen: 

                                                           
1 RAL, Toegangsnr. 12.122, inv.nr. 3; aktenr.12o25. 
2 RAL, Toegangsnr. 12.101, inv.nr. 5. 
3 RAL, Toegangsnr. 12.063, inv.nr. 20. 
4 RAL, Toegangsnr. 12.087, inv.nr. 3. 
5 RAL, Toegangsnr. 12.101, inv.nr. 19. 
6 RAL, Toegangsnr. 12.101, inv.nr. 18. 
7 Inv. 117.5, blz. 197; RAL, Toegangsnr. 12087, inv.nr. 2, aktenr. 0. 
8 RAL, Toegangsnr. 12.087, inv.nr. 2. 
9 Inv. 117.5, blz. 132. 
10 RAL, Toegangsnr. 12.087, inv.nr. 15. 
11 RAL, Toegangsnr. 12.087, inv.nr. 16. 
12 Inv. 117.5, blz. 143. 
13 Inv. 117.5, blz. 151. 
14 Inv. 117.5, blz. 125. 
15 RAL, Toegangsnr. 12.087, inv.nr. 15. 
16 RAL, Toegangsnr. 12.101, inv.nr. 19. 
17 RAL, Toegangsnr. 12.101, inv.nr. 19. 
18 RAL, Toegangsnr. 12.023, inv.nr. 42. 
19 RAL, Toegangsnr. 12.101, inv.nr. 19. 
20 RAL, Toegangsnr. 12.101, inv.nr. 20. 
21 TAL, Toegangsnr. 12.068, inv.nr. 19. 
22 RAL, Toegangsnr. 12.101, inv.nr. 20. 
23 RAL, Toegangsnr. 12.101, inv.nr. 20. 
24 RAL, Toegangsnr. 12.101, inv.nr. 19. 
25 Parochie-kroniek, 1885-1903, Sint Odiliënberg, M.A.H. Willemsen, blz. 127: Zondag 17-09-1893: Zullen zich begeven tot den huwelijken  

staat: Joseph Hubert Passage, uit Melick, en Maria Magdalena van Cruchten, uit deze parochie, 1e afroep. Zondag 01-10-1893: 3e afroep. 
Dinsdag 03-10-1893, ten 7 ure, Huwelijkshoogmis van beiden. 

26 RAL, Toegangsnr. 12.063, inv.nr. 23. 
27 RAL, Toegangsnr. 12.101, inv.nr. 20. 
28 RAL, Toegangsnr. 12.089, inv.nr. 87. 
29 RAL, Toegangsnr. 12.101, inv.nr. 20. 
30 RAL, Toegangsnr. 12.101, inv.nr. 19. 


